平成 25 年５月 14 日

各  位

会社名 玉井商船株式会社

代表者名 取締役社長 佐野 展雄

 （コード番号 9127 大証第 2部）

ＵＲＬ http://www.tamaiship.co.jp

問合せ先 経理部長 木原 豊

ＴＥＬ ０３（５４３９）０２６０

固定資産（船舶）の取得に関するお知らせ

平成 25 年２月７日付で公表いたしました「固定資産（船舶）の取得の方針決定に関するお知らせ」か

ら一部計画を変更し、下記のとおり平成 25 年５月 10 日付で｢船舶建造工事請負契約書｣を締結いたしま

したのでお知らせいたします。

記

建造船舶の概要 油槽船(貨物油槽全容積 6,000 立方メートル)１隻

竣工時期 平成 25 年 10 月末頃

建造予定金額 約 19 億円

建造造船所 伯方造船所

建造の理由 当社で保有する油槽船「こすも丸」（貨物油槽全容積 3,399 立方メートル）（現在の船

齢 16 年）の老朽化が懸念されるため、その代替船として取得する予定でしたが、そ

の後事業計画の見直しを行った結果、輸送能力の拡充のため代替船としてではなく、

新造船として取得することといたしました。

資金調達の方法 独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構からの借入及び自己資金

その他 当該船舶は、独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構との共有船です。

以 上